
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации города 

Иванова от 15.01.2018 № 22, от 18.04.2018 № 471, от 01.08.2018 № 965,  

от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566, от 13.12.2018 № 1650,  

от 14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811,  

от 23.10.2019 № 1607, от 23.12.2019 № 2039, от 04.03.2020 № 257,  

от 02.04.2020 № 415, от 22.07.2020 № 807, от 09.10.2020 № 1104,  

от 13.11.2020 № 1289, от 16.11.2020 № 1303, от 29.01.2021 № 88,  

от 26.02.2021 № 239, от 01.07.2021 № 786, от 22.07.2021 № 880,  

от 12.11.2021 № 1313, от 12.11.2021 № 1320, от 28.12.2021 № 1593,  

от 23.03.2022 № 333, от 17.05.2022 № 548, от 19.07.2022 № 985,  

от 02.09.2022 № 1277, от 18.10.2022 № 1580, от 22.11.2022  

№ 1891, от 28.12.2022 № 2212 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

- от 15.01.2018 № 22 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды»; 

- от 18.04.2018 № 471 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 01.08.2018 № 965 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 13.11.2018 № 1497 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

consultantplus://offline/ref=7DBDDF9711CD6EF987E26A033A63DC163F7BA661A2B7557F2C8141F0069D892CE1826884B1561C620BE5FEDC7EI8O7M
consultantplus://offline/ref=7DBDDF9711CD6EF987E2740E2C0F80193871FD6CA4B25A2F78D447A759CD8F79B3C236DDF31B0F6209FAFBDD7E8E6440C66BCBCACC9EFBBD19E9FAB9I8OCM


 
 

2 
 

- от 27.11.2018 № 1566 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 13.12.2018 № 1650 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 13.11.2028 № 1497 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 14.12.2018 № 1673 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 05.03.2019 № 261 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 13.06.2019 № 811 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 

годы, утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 23.10.2019 № 1607 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

на 2018 - 2022 годы»; 

- от 23.12.2019 № 2039 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 04.03.2020 № 257 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 02.04.2020 № 415 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

-  от 22.07.2020 № 807 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 09.10.2020 № 1104 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 13.11.2020 № 1289 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 16.11.2020 № 1303 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 



 
 

3 
 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 29.01.2021 № 88 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 26.02.2021 № 239 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 01.07.2021 № 786 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 22.07.2021 № 880 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 12.11.2021 № 1313 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 12.11.2021 № 1320 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 28.12.2021 № 1593 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

-  от 23.03.2022 № 333 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 17.05.2022 № 548 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Иванова «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

-  от 19.07.2022 № 985 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22»; 

- от 02.09.2022 № 1277 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Иванова «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 18.10.2022 № 1580 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Иванова «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 22.11.2022 № 1891 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Иванова «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22»; 

- от 28.12.2022 № 2212 «О внесении изменений в муниципальную 



 
 

4 
 

программу города Иванова «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.01.2018 № 22». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов 


